










 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DR. MONS. HECTOR MIGUEL CABREJOS VIDARTE 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 

Segunda Especialidad en Educación Especial: 
Audición y Lenguaje 

Dado en Trujillo, el 31 de marzo del 2022 

El Rector de la Universidad Católica de Trujillo Benedicto XVI 

Por cuanto: 

El Consejo Universitario ha conferido el Título Profesional de: 

ALEX EMERZON MAMANI MAMANI 

MG. JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN 
RECTOR (e) SECRETARIO GENERAL 

Quien, habiendo cumplido con los requisitos exigidos por las disposiciones legales vigentes, optó dicho Título, el 31 de marzo del 2022. Por lo 

tanto, se expide el presente diploma para que se le reconozca como tal. 

De la Facultad de 

Programa de Estudios de 

A: 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI, aplicando lo 

dispuesto por la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web: https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento e ingresando el siguiente código de verificación: hyepux2 

EN NOMBRE DE LA NACIÓN 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

DRA. CÁRMEN CONSUELO DÍAZ VÁSQUEZ 
DECANA (e) 

Segunda Especialidad en Educación Especial: Audición y Lenguaje 

Humanidades 

 

  

 

https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento


 

 

 

 

 

 

 

ITEM DESCRIPCIÓN CAMPOS DEL PADRÓN 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI 

16 

17 

18 

19 

21 

20 

22 

24 

23 

25 

26 

28 

30 

31 

CÓDIGO DE LA UNIVERSIDAD 

TIPO DE DOCUMENTO 

NÚMERO DE DOCUMENTO 

ABREVIATURA GRADO / TÍTULO 

MODALIDAD DE OBTENCIÓN DEL GRADO O TÍTULO 

MODALIDAD DE ESTUDIOS 

PAÍS DE PROCEDENCIA DE LA REVÁLIDA 

 UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA DEL GRADO O TÍTULO REVALIDADO 

 DENOMINACIÓN DEL GRADO / TÍTULO REVALIDADO 

NÚMERO DE RESOLUCIÓN 

FECHA DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

TIPO DE EMISIÓN DEL DIPLOMA 

LIBRO 

FOLIO 

32 REGISTRO 

074A 

DNI 

41749771 

S 

TRABAJO ACADÉMICO 

S 

--- 

--- 

--- 

006-2022/UCT-CU 

31/03/2022 

O 

01 

172 

CÓDIGO DE DIPLOMA N° 

UCTDDS000098 

2575 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la UNIVERSIDAD CATÓLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI, aplicando lo 

dispuesto por la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web: https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento e ingresando el siguiente código de verificación: hyepux2 
 

CARMEN CONSUELO DIAZ VASQUEZ
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD CATOLICA
DE TRUJILLO BENEDICTO XVI
DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
cdiaz@uct.edu.pe
Fecha: 04/04/2022 10:20
Firmado con www.tocapu.pe

JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD
CATOLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI
SECRETARIO GENERAL
jcruzado@uct.edu.pe
Fecha: 05/04/2022 11:34
Firmado con www.tocapu.pe

HECTOR MIGUEL CABREJOS VIDARTE
ASOCIACION CIVIL UNIVERSIDAD
CATOLICA DE TRUJILLO BENEDICTO XVI
RECTOR
rector@uct.edu.pe
Fecha: 06/04/2022 12:48
Firmado con www.tocapu.pe

https://sgd.uct.edu.pe/consultadocumento


 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 006-2022/UCT-CU 

 

Trujillo, 31 de marzo del 2022 

 

Resolución Rectoral Nº 024-2020/UCT-R, de fecha 06 de mayo del 2020; Oficio N° 017-2022/UCT-

FH; Resolución N° 041-2022/UCT-FH; Oficio Nº 025-2022/UCT-FCS; Resolución Nº 113-2022/UCT-

FCS; Oficio N° 032-2022/UCT-FCAE; Resolución N° 075-2022/UCT-FCAE, todos de fecha 28 de 

marzo del 2022 y Acuerdos Nºs 154 al 159 y 212-2022/UCT-CU, de fecha 31 de marzo del 2022. 

 

CONSIDERANDO: 

1º. Conforme al artículo 106° del Estatuto de la Universidad Católica de Trujillo “Benedicto XVI” 

(UCT), que establece que los Grados y Títulos son otorgados por la universidad a nombre de la 

Nación y a propuesta de la respectiva Facultad. 

2º. Mediante Resolución Rectoral N° 024-2020/UCT-R, la UCT aprobó el proceso online para la 

obtención de grados académicos y títulos profesionales o su equivalente. 

3º. Mediante Oficios de Visto los decanos de la Facultad de Humanidades, de Ciencias de la Salud y 

de Ciencias Administrativas y Económicas, elevan Resoluciones y solicitan ratificar el Título 

Profesional. 

4º. El Consejo Universitario de la UCT Benedicto XVI, en sesión de fecha 31 de marzo del 2022, 

adoptó por unanimidad los Acuerdos Nºs 154 al 159 y 212-2022/UCT-CU, los cuales se explicitan 

en la Parte Resolutiva de la presente Resolución. 

 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Rector de la Universidad Católica de 

Trujillo, de conformidad con el inciso “e” del Artículo Nº 57º, del Estatuto de la UCT. 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RATIFICAR la Resolución Nº 041-2022/UCT-FH, emitida por el Decanato 

de la Facultad de Humanidades, mediante la cual se resuelve otorgar el Título Profesional de 

Licenciado(a) en Educación Primaria, Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con 

mención en: Ciencias Sociales, Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con mención 

en: Filosofía, Psicología y Religión, Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con 

mención en: Lengua y Literatura y Título Profesional de Segunda Especialidad. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: CONFERIR el Título Profesional de Licenciado(a) en Educación Primaria 

a dos (02) bachilleres; Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con mención en: 

Ciencias Sociales a uno (01) bachiller; Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con 

mención en: Filosofía, Psicología y Religión a uno (01) bachiller; Título Profesional de Licenciado en 

Educación Secundaria con mención en: Lengua y Literatura a dos (02) bachilleres; Título Profesional 

de Segunda Especialidad en Educación Especial: Audición y Lenguaje, a nueve (09)  egresados; Título 

Profesional de Segunda Especialidad en Gestión Educativa a cinco (05) egresados; cuyos nombres se 

detalla a continuación: 

 

Título Profesional de Licenciado(a) en Educación Primaria 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 192110372J CONTRERAS RAMIREZ EDDA CRYSTHEL 

2 192110830H GALINDO ANGLES JUAN 

 



 

 

Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con mención en: Ciencias Sociales 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 019207186G ROJAS DOMINGUEZ SEGUNDO DOMINGO 

 

Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con mención en: Filosofía, Psicología y Religión 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 019204618C CABRERA MAQUERA INAR FRANCISCO 

 

Título Profesional de Licenciado en Educación Secundaria con mención en: Lengua y Literatura 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 019207000K RAMOS CHAVEZ HUMBERTO ADOLFO 

2 019207002C RAMOS CHAVEZ LUIS GUSTAVO 

 

Título Profesional de Segunda Especialidad en Educación Especial: Audición y Lenguaje 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 202100004A ARTEAGA CALIXTO JENYFER 

2 202104224F BUELOTH BOCANEGRA CORINA 

3 202104264H FLORES RUIZ GLORIA GUADALUPE 

4 202102840A MACO TUESTA SHELVY STEFANY 

5 202102841H MAMANI CCOPA JOSEFINA 

6 202100059K MAMANI MAMANI ALEX EMERZON 

7 202102842D MARIN SERNAQUE MARCO GIANCARLO 

8 202100120A YEPEZ CHILO MARLENI 

9 019208988J ZARPÁN ACUÑA MARÍA DE LA CRUZ 

 

Título Profesional de Segunda Especialidad en Gestión Educativa 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 202102833E INGA LOARTE CLEMENTE 

2 202104441G LUDEÑA MALMACEDA CECIL 

3 202104301K MIRANDA YANAC NURIA LISETTE 

4 202102865D RUMICHE VALDEZ MARIA ELENA 

5 202104372E VASQUEZ HERNANDEZ MANUEL HUMBERTO 

 

ARTÍCULO TERCERO: RATIFICAR la Resolución Nº 113-2022/UCT-FCS emitida por el 

Decanato de la Facultad de Ciencias de la salud, mediante la cual se resuelve otorgar el Título 

Profesional de Segunda Especialidad en Terapia Familiar e Intervención Sistémica con mención en: 

Violencia y Adicciones. 

 

ARTÍCULO CUARTO: CONFERIR el Título Profesional de Segunda Especialidad en Terapia 

Familiar e Intervención Sistémica con mención en: Violencia y Adicciones a una (01) egresada cuyo 

nombre se detalla a continuación: 

 

Título Profesional de Segunda Especialidad en Terapia Familiar e Intervención Sistémica con mención en Violencia y 

Adicciones 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 201103260J SALINAS GAMBOA DIANA JACQUELINE 

 

ARTÍCULO QUINTO: RATIFICAR la Resolución Nº 075-2022/UCT-FCAE emitida por el 

Decanato de la Facultad de Ciencias Administrativas y Económicas, mediante la cual se resuelve otorgar 

el Título Profesional de Segunda Especialidad en Gestión Pública y Gobernabilidad. 

 

ARTÍCULO SEXTO: CONFERIR el Título Profesional de Segunda Especialidad en Gestión Pública 

y Gobernabilidad a uno (01) egresado, cuyos nombres se detalla a continuación: 



 

 

Título Profesional de Segunda Especialidad en Gestión Pública y Gobernabilidad 

N° CÓDIGO MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES 

1 202104256E DIAZ VIVANCO ROSEL WILE 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO: REALIZAR la Ceremonia Virtual de Graduación y Titulación el día sábado 

02 de abril del 2022, a las 11:30 a.m. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

                    
MG. JOSE ANDRES CRUZADO ALBARRAN          MONS. DR. HECTOR MIGUEL CABREJOS VIDARTE, OFM 

                          Secretario General                                                                  Rector 

 

 

 

 


































































	Página 1

